

#### خبر

**کری بالاروف** **ودی‌میتورا** **دیدار کرد**

«**آگوست**» **ماه سرنوشت‌ساز سوریه**

● وزیر خارجه روسیه در کنفرانسی خبری با وزیر خارجه آمریکا در لانوس عنوان کرد مذاکرات سوریه باید در سریع‌ترین زمان ممکن از سر گرفته شود. به گزارش ایسنا، به نقل از شبکه خبری روسیا‌لیوم، «سرگنی لاوروف»، وزیر خارجه روسیه در کنفرانس خبری با «جان کری»، وزیر خارجه آمریکا و «استفان دی‌میتورا» فرستاده سازمان ملل به سوریه در لانوس گفت: واشنگتن بر توانایی خود برای جادکردن مخالفان سوری از گروه‌های تروریستی تاکید دارد و این با وجود آن است که آمریکا تاکنون در این امر شکست خورده است. او تصریح کرد: ما امیدواریم هماهنگی در مواضع مشترک در قبال حل‌وفصل بحران سوریه در جریان دیدار قریب‌الوقوع ژنو صورت بگیرد. وزیر خارجه روسیه ادامه داد: در صورت تغییر توافقات دست‌یافته به آن در پی دیدار با کری در مسکو در چارچوب مذاکرات کارشناسان روس و آمریکا و در صورت اجرای عملی این توافقات، این توافق‌ها باید تضمین‌کند که مخالفان میانه‌رو از داعش و جبهه النصره جدا هستند. کری نیز در این نشست گفت: من و لاوروف در نشست‌های اتنی برای بررسی نگرانی‌ها نسبت به طرح سوریه دیدار خواهیم کرد و به احتمال زیاد اوایل آگوست طرح مهمی را درباره سوریه اعلام کنیم و من امروز نشست مهمی را با لاوروف پیرامون سوریه برگزار کردم. این در حالی است که شورای امنیت در جلسه علنی خود وضعیت انسانی در سوریه به‌ویژه شهر حلب را که موردتوجه همه اعضای شورا بود، بررسی کرد و در این جلسه اعضای حاضر به ویژه نماینده آمریکا و روسیه به بیان موضع‌گیری‌های خود نسبت به بحران سوریه پرداختند. در این جلسه «استفان اوبراین»، هماهنگ‌کننده امور انسانی سازمان ملل به شرح وضعیت انسانی در شهر حلب و کشته و آوارگی ساکنان آن پرداخت و نسبت به تحولات اخیر در شرق حلب و اطراف آن به‌شدت ابراز نگرانی کرد و گفت: رفتارهای شهروندان متوقف شده و کار امدادرسانی و فعالیت‌های تجاری از زمان مسدودشدن جاده کاستیلو، تنها ورودی باقی‌مانده منطقه تعطیل شده است. از سوی دیگر، خودروی بمب‌گذاری‌شده‌ای عصر دوشنبه در یکی از محله‌های دمشق و دقیقاً در منطقه «کفرسوسه» در جنوب غرب پایتخت منجر شد یک منبع امنیتی سوریه به‌النشره گفت: انفجار خودروی بمب‌گذاری‌شده ناشی از بمبی به وزن بیش از ۵۰ کیلوگرم بود که زیر خودرو جاسازی شده بود. این انفجار پشت مدرسه ایرانی در منطقه‌ای خالی رخ داد که موجب خسارت‌هایی در مکان و ایجاد حفره‌ای به قطر یک متر شد. در این انفجار چهار نفر از جمله یک زن مسن زخمی شدند اما این انفجار کشته‌ای نداشت. این اتفاق در حالی رخ داد که گروه موسوم به «عصاب دمشق للمهام الخاصه» مدعی شد مقر عملیات نیروهای ایرانی را در محله «کفرسوسه» در دمشق هدف قرار داده است. این گروه ادعا کرد این حادثه کشته نیز داشت اما بعداً مشخص شد صحت نداشته است.

#### توافق بر سر تغییر قانون اساسی ترکیه

● نخست‌وزیر ترکیه گفت که تمام احزاب سیاسی ترکیه در پی کودتای ناکام، زمینه‌های مشترک کافی را برای تصویب تغییراتی محدود در قانون اساسی یافته‌اند. به گزارش رویترز، «بن‌علی ییلدیریم»، نخست‌وزیر ترکیه پس از نشست کابینه به ریاست «رجب طیب اردوغان» در کنفرانسی خبری گفت که در پی کودتای نافرجام ۱۵ جولای، هدف تمام احزاب تدوین یک قانون اساسی جدید است. به گفته او، دولت، احزاب اپوزیسیون، سازمان‌های غیردولتی و رسانه‌ها همه با هم متحد هستند. نخست‌وزیر به خبرنگاران گفت ژاندارمری‌ها و گشت ساحلی که هر دو تحت فرماندهی نیروهای مسلح ترکیه بودند، تحت نظارت وزارت کشور خواهند بود. خبر توافق با احزاب اپوزیسیون در حالی از سوی نخست‌وزیر مطرح می‌شود که یکی از رهبران حزب «موقت‌اتیک خلق‌ها»ی ترکیه می‌گوید، برخی از رهبران سابق و کنونی حزب کاکم، «عدالت و توسعه» (اک پارتی) احتمالاً از کودتای ناکام ۱۵ جولای حمایت کرده‌اند چراکه «چنین شورش بزرگی نمی‌تواند بدون پشتیبانی سیاسی باشد». «صلاح‌الدین دمیرتاش»، در مصاحبه با روزنامه «حریت» گفت: این پیشگویی نیست، نیمی از آن بر پایه اطلاعات تأییدشده است و نیمی دیگر براساس برآوردها. برخی از مقام‌های سابق یا کنونی اک پارتی احتمالاً در این‌کودتا نقش داشته‌اند. همچنین هفت نفر از سربازانی که به هتل محل اقامت اردوغان در شهر «مارامیس» در جریان کودتا حمله کرده بودند، در عملیاتی در روز دوشنبه دستگیر شدند. مجموعاً در جریان تحقیقات برای یافتن سربازانی که به هتل محل اقامت اردوغان حمله کردند، ۱۹ نفر دستگیر شده‌اند. ۱۷ سرباز تحت تعقیب نیز که گفته شده توسط پیروان «فتح‌الله گولن» روحانی ترک‌تبار ساکن آمریکا سازماندهی شده‌اند، ناپدید شده‌اند.

«اشتباه نکنید، ما تاریخ‌ساز شدیم». این اولین سخن «برنی سندرز»، نامزد سوسیالیست شکست‌خورده دموکرات‌ها در اولین روز از کنوانسیون ملی این‌حزب در فیلادلفیا بود که با تشویق شدید نمایندگان منتسب به او همراه بود. سناتور کهنه‌کار ورموتی که تاکید داشت کارزار انتخاباتی‌اش به تمامی جهانیان نشان داد ایده‌های او و همفکرانش خیال‌پردازی‌هایی خام،

احمقانه و آرمانی نبوده و از پشتیبانی تمامی کارگران و خانواده‌هایشان در سرتاسر ایالات متحده برخوردار است، پس از برشمردن فهرستی از دستاوردهای این‌کارزار که منجر به کسب ۱۳ میلیون رای و حمایت ۴۶ درصد از نمایندگان متعهد حزبی شده بود، خاطرنشان کرد ما دیگر در صحنه سیاست آمریکایی، بازیکنانی حاشیه‌ای نیستیم، سخنی که با فریاد کرکننده «برنی! برنی!» از سوی هواداران و نمایندگان او همراه شد. حال اگرچه اشاره سندرز به استعفای اجباری دبی واسرمن شولتز، دبیر کمیته ملی دموکرات‌ها نیز باری دیگر صدای تشویق گسترده حضار را در سالن طنین‌انداز کرد، اما این تمامی ماجرا نبود. تنها کافی بود تا سندرز با برشمردن دلایل حتمی برای شکست دونالد ترامپ، نامزد جمهوری‌خواهان، از لزوم انتخاب هیلاری کلینتون و نامزد معاونت



او، تیم کین سخن گوید تا صدای اعتراض جمعیت حتی این نامزد سوسیالیست را نیز بی‌تصنع نگذارد. در این‌میان، فریاد «ما برنی را می‌خواهیم» از سوی هواداران دواآتش سندرز حکایت از ناامیدی و افسوس بخش بزرگی از رای‌دهندگان دموکرات در قبال حمایت علنی او از نامزد نهایی دموکرات‌ها، یعنی همان کسی که روزگاری از سوی سندرز به‌عنوان نماد فساد سیاسی طبقه حاکم خوانده می‌شد و بنا بر اسناد ایمیلی افشا شده از سوی ویکی‌لیکس، از حمایت پشت پرده مرکزیت حزبی نیز برخوردار بوده است. در نتیجه شاید جای تعجب نباشد که دقایقی پس از آنکه سندرز تریبون را ترک کرد، ایمیلی به هواداران او ارسال شد که از تشکیل سازمانی جدید به نام «انقلاب ما» خبر می‌داد؛ سازمانی که بنابر گفته کمبین سندرز، در تلاش خواهد بود با متحول‌کردن سیاست آمریکایی، نظام اقتصادی و سیاسی آن کشور را باری دیگر پاسخ‌گوی نیازهای طبقه کارگر کند. این البته تنها بخشی از تصویر روز اول کنوانسیون ملی دموکرات‌ها در فیلادلفیا بود؛ کنوانسیونی که بنا بر انتظار پیشین می‌رود تا به یکی از جدی‌ترین عرصه‌های جدال بین تحول‌خواهان دموکرات و رهبران این حزب بدل شود.

از تمامی راهپیمایی‌های اعتراضی در بیرون محل برگزاری کنوانسیون که بگذریم، ویژگی‌ای که بیش از هرچیز کنوانسیون دموکرات‌ها را به کردهمایی

## جهان

**روز اول کنوانسیون ملی دموکرات‌ها برگزار شد**

# مجالى برای حسابرسى

همتایان جمهوری‌خواهان شبیه می‌کرد، صدای سوت و اعتراض شدید حاضران به نام هیلاری کلینتون بود که هر بار مورد اشاره سخنرانان مراسم قرار می‌گرفت، به عریان‌ترین شکل بر تفرقه جاری در بین صفوف دموکرات‌ها نور می‌انداخت. این تقابل بین هواداران و نمایندگان دو نامزد دموکرات تا آن حد بود که گفته می‌شود سندرز در جریان مراسم، در پیامی از تمامی نمایندگان خود خواسته بود تا در محل برگزاری، از هرگونه مشارکت در تحرکات اعتراضی دوری جویند. در حقیقت، اگر کنوانسیون جمهوری‌خواهان بر ناچاری رهبران و حامیان نامزدهای شکست‌خورده آن حزب در حمایت از دونالد ترامپ برای دفع تهدید دموکرات‌ها دلالت داشت، کنوانسیون دموکرات‌ها نشان داد این حامیان نامزد رقیب هستند که بسیار جلوتر از رهبران خود، درصدد تحقق وعده‌های انتخاباتی در شکست الیگارشى سیاسى برآمده‌اند. این اختلافات راهبردی هنگامی آشکارتر شد که حتی سخنان الیزابت وارن، سناتور دموکرات ایالت ماساچوست و یکی از آخرین امیدهای فعالان چپ آمریکایی در ساختار سیاست رسمی ایالات متحده نیز از اعتراض حضار و معترضان در امان نماند.

**ناجی وارد می‌شود**

در این بین، تنها سخنان میشل اوباما، نخستین بانوی اول سباه‌پوست در تاریخ ایالات

متحده بود که برای لحظاتی آبی بر آتش معترضان در سالن محل برگزاری کنوانسیون ریخت. میشل اوباما که این روزها دیگری می‌توان با اطمینان خاطر او را بهترین و تأثیرگذارترین سخنران ایالات متحده دانست، باری دیگر پشت تریبون حاضر شد تا در سخنانی که تنها ۱۵ دقیقه به طول انجامید و بسیاری از نمایندگان را به گریه انداخت، بیش از هر سیاست‌مداری دموکرات‌ها را برای انتخابات نهایی ماه نوامبر متحد و یکپارچه کند. بانوی اول آمریکا ضمن اشاره به آنکه به لطف هیلاری کلینتون، اکنون دختران ما دیگر اطمینان یافته‌اند که یک زن نیز می‌تواند رئیس‌جمهور ایالات متحده شود، تاکید کرد در این انتخابات نباید کناری نشست و به این امید بود که بهترین اتفاق بیفتد؛ بلکه باید از امروز تا ماه نوامبر تمامی تلاش خود را برای اتحاد حزب و بسیج نیروهای مردمی به کار گیریم تا مانند تجربیات هشت و چهار سال پیش، از کارزار انتخاباتی پیروز بیرون بیایم. میشل اوباما پس از اذعان به عزم و متانت هیلاری که در پی شکست در رقابت‌های انتخاباتی پیشین، تا درآغوش‌گرفتن موفقیت از پای نشست، حکایت بانوی اول سابق ایالات متحده را حکایت تاریخ پرفراز‌ونشیب این کشور دانست و تاکید کرد دموکرات‌ها باید تا آخرین ذره عشق، قدرت و احساس خود تلاش کنند تا هیلاری را بر مسند قدرت بنشانند.



#### پیشی گرفتن ترامپ از کلینتون در نظر سنجی‌ها

سندرز» از او، مهم‌ترین عوامل ریزش رای هیلاری کلینتون به حساب می‌آیند. «سی‌ان‌ان» در گزارشی که برای توضیح آمار خود ارائه می‌دهد، معتقد است بیشتر هواداران ترامپ را نه جمهوری‌خواهان، بلکه شهروندان مستقل تشکیل می‌دهند. روزنامه گاردین نیز در تحلیلی می‌نویسد، نظرسنجی‌های اخیر اهمیت بسیاری دارند، زیرا ممکن است براساس پاسخ‌های افرادی صادق شکل گرفته باشد.

شهر نیس بودند، حمله کرد و با زیرگرفتن آنها حدود ۸۴ نفر را کشت و بیش از ۳۰۰ نفر را زخمی کرد. حمله شهر نیس سومین حمله عمده به فرانسه در ۱۸ حاد ماه گذشته بود و داعش نیز آن را برعهده گرفت. در هفته‌های اخیر داعش مسئولیت دو حمله به آلمان را هم برعهده گرفته و ازهمین‌رو تنش‌ها در اروپا بالا گرفته است. در پی حملات نیس، دولت فرانسه وضعیت اضطراری را شش ماه دیگر در این کشور تمدید کرد؛ امری که به پلیس فرانسه این قدرت را می‌دهد که بدون گذراندن مراحل قانونی، برخی افراد را تحت بازداشت خانگی قرار دهد. در پی حملات تروریستی ماه‌های اخیر در فرانسه، بسیاری از خود می‌پرسند «چرا فرانسه؟»، برخی مدل خاص سکولاریسم در جمهوری فرانسه را نشانه می‌روند که بر پایه آن، نفوذ مذهب در هرچیزی که مرتبط با این جمهوری است، ممنوع شده است. اما عده‌ای دیگر به مداخله نظامی اخیر فرانسه در جهان اسلام اشاره می‌کنند؛ از غرب آفریقا تا عراق. با این همه، بسیاری تبعیض و رنج اقلیت مسلمان این کشور را به عنوان علت بالاگرفتن این حملات بر جسته می‌کنند. به نظر می‌رسد مجموعه‌ای از این عوامل ریشه حملات ۱۸ ماه اخیر در فرانسه بوده است.

با این همه، پشت پرده اصلی، تاریخ فرانسه است. آشوب در خاورمیانه در میان کشورهای اروپایی بیش از همه فرانسه را تحت‌تأثیر قرار داده است؛ امری که سیاست‌مداران و مقامات فرانسوی کمتر به آن اشاره می‌کنند و تمایل دارند بگویند تروریست‌ها همه جوامع اروپایی را هدف قرار می‌دهند. اما چشم‌پوشی‌کردن از شرایط پیچیده فرانسه دشوار است. صحبت‌کردن از «درجنگ‌بودن» فرانسه بعد از حملات تروریستی اخیر که اکثراً عاملان یا همدستان آنها مسلمانان فرانسه بوده‌اند، به‌حرکت‌درآوردن ارواح جنگ سال‌های ۱۹۵۴ تا ۱۹۶۲ الجزایر است.

طبقاتی، سیاسی، اجتماعی و فرهنگی که پشت سر خود لایه بزرگی از سرخوردگان و در حاشیه قرارگرفتان را بر جای گذاشته، نیز خود را به‌عنوان یک مدل کارآمد از تنش اعتراضی به این گروه‌ها عرضه می‌کند. وقتی یک اقدام تروریستی توسط اسلام‌گرایان بنیادگرا برای چند روز عرصه سیاس، اجتماعی و امنیتی یک کشور بزرگ غربی را در چنبره تأثیر خود می‌گیرد و تمرکز تمام رسانه‌ها به سمت اقدام و عامل آن می‌رود، احتمالاً بهترین دلیل برای یک روان‌پریش و سرخورده اجتماعی خواهد بود که می‌خواهد ضمن خودکشی به‌نظر خویش کار بزرگی هم انجام داده و وجودش را اثبات کند. هرچند شاید ادعا شود این اقدامات همیشه به‌نوعی در جهان اتفاق افتاده است و پدیده جدیدی نیست اما در این توجیه یک واقعیت معمولاً نادیده گرفته می‌شود که در وضعیت کنونی می‌تواند به فاجعه ختم شود و روند خشونت را تشدید کند. اقدامات پراکنده قبلی هرچند سال یک بار انجام می‌شد و چون جهان و واحدهای ملی در موقعیت امنیت و ثبات ذاتی قرار داشتند، به لحاظ روان‌شناختی سیاسی- اجتماعی جامعه آن را پس می‌زد و اجازه گسترش پیدا نمی‌کرد. اما امروز شرایط به صورت ذاتی تغییر کرده است و موقعیت آتارشی به همراه بروز شفاف‌های بزرگ در این جوامع، انگیزه برای بروز چنین اقداماتی را مهیاتر از همیشه کرده است.

#### پیشی گرفتن ترامپ از کلینتون در نظر سنجی‌ها

رقیب انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا، چنین فاصله‌ای در نظرسنجی‌ها با یکدیگر نداشته‌اند. پس از کنکره ملی جمهوری‌خواهان، محبوبیت دونالد ترامپ، پیش از همه از سوی آمریکایی‌های سفید و بدون مدرک دانشگاهی افزایش یافت و متقابلاً حمایت بخش دانشگاه‌رفته آمریکا به‌سوی دموکرات‌ها متمایل شد. اپیل‌های محرمانه لورفته کلینتون، حمایت‌نکردن طرفداران نامزد مستعفی دموکرات‌ها یعنی «برنی



#### داعش مسئولیت حمله به کلیسای در نورماندی فرانسه را برعهده گرفت

## گروگان‌گیری این‌بار در کلیسا

آمریکایی، را سر برید. هاچارد در همین منطقه به اسلام گروید و مرتباً به یکی از مساجد محلی سر می‌زد. فرانسوا اولاند، رئیس‌جمهوری فرانسه، با حضور در محل، حمله را «حمله تروریستی شرم‌آور» خواند و گفت دو مهاجم خود را به عنوان عوامل داعش معرفی کردند. حمله روز گذشته فقط حدود دو هفته پس از آن صورت گرفت که مردی با کامیون به گروهی از مردم که در حال برگزاری جشن روز «باستیل» در

حمله‌ای دیگر در فرانسه؛ این‌بار دو مرد مسلح با جاقو با حمله به

کلیسایی در منطقه نورماندی در شمال فرانسه چند نفر را به گروگان گرفتند و پس از کشتن کشیش این‌کلیسا، در حمله پلیس کشته شدند. به گفته یکی از منابع پلیس فرانسه، ظاهراً گروگان‌گیری‌ها پس از گروگان‌گرفتن پنج نفر، گلولی «ژاک همل»، کشیش ۸۴ ساله این کلیسا را بریدند و یکی دیگر از گروگان‌ها نیز در وضعیت مرگ و زندگی است، اما سه گروگان دیگر بدون هیچ آسیبی آزاد شدند. در ابتدا رسانه‌های فرانسوی گزارش دادند انگیزه این گروگان‌گیری مشخص نیست اما تنها ساعاتی پس از حمله، گروه «داعش» مسئولیت آن را برعهده گرفت. به گزارش اسپوتنیک به نقل از آژانس خبری «اعماق»، حمله اخیر از سوی دو نیروی داعش و در پاسخ به نقش فرانسه در ائتلاف ضدتروریستی به رهبری آمریکا انجام شده است. براساس برخی گزارش‌ها، مهاجم هنگام بریدن گلولی کشیش فریاد می‌زده «داعش»، پلیس فرانسه پس از آن از این حمله مطلع شد که یکی از راهبه‌های کلیسا فرار کرد و این گروگان‌گیری را اطلاع داد. هرچند هنوز ملیت گروگان‌گیری‌ها روشن نیست، اما تحقیقات پلیس و دادستان‌های ضدتروریسم فرانسه آغاز شده است. به گزارش روزنامه فرانسوی «فیکارو»، احتمالاً یکی از گروگان‌گیری‌ها «سیداحمد غلام»، دانشجوی ۲۴ساله الجزایری، است که سال گذشته به ظن کشتن یک مادر در تلاش نافرجام برای حمله به کلیسایی در ویلزویف دستگیر شده بود.

به گزارش شبکه تلویزیونی «ام‌۶»، یکی از گروگان‌ها در فرانسو‌های امنیتی فرانسه پیونده داشته و تهدیدی بالقوه برای امنیت ملی فرانسه به شمار می‌رفته است. نورماندی همچنین محل زندگی «ماکسیم هاچارد» همان تروریستی بود که در سال ۲۰۱۴ در ویدئویی «پیتر کاسیگ»، گروگان

## قطار جهان در ریل ترور و خشونت

هرچند در سال‌های گذشته ترور و خشونت یکی از مؤلفه‌های اصلی در رقم‌خوردن وضعیت «آنا‌رشیک» در تمامی عرصه‌های ملی، منطقه‌ای و بین‌المللی بوده است اما در چند هفته اخیر شاهد یک روند بسیار تکران‌کننده شده است. تروریسم و خشونت به‌لحاظ تئوریک و پراتیک در نقطه مقابل امنیت و ثبات قرار دارند و ورود یک دوره تاریخی به مرحله آتارشی، به صورت ماهوی روند چرخه حوادث و رخدادها را به سمت پرهم‌خوردگی نظم در زیست اجتماعی سوق می‌دهد. افزایش حوادث تروریستی و تمایلات خشونت‌طلبانه در بین بخش بزرگی از طبقات و افراد جامعه یک‌شبه رقم نمی‌خورد و تابعی از یک روند نامطلوب و مسموم است که بستر مساعد را برای این ناهنجاری فراهم می‌کند. تا امروز بسترسازان این فاجعه که بعضاً خود نیز قربانی چنین شرایطی می‌شوند، به همراه بازیگران میدانی و قربانیان ترور و خشونت، با تمرکز انتزاعی بر حوادث و نادیده‌گرفتن زمینه شکل‌گیری آن در چنبره یک درک کاملاً نادرست گرفتار شده‌اند که نه‌تنها به حل مشکل کمک نکرده است که در چرخه دوگانه «کش-واکنش» به تشدید وضعیت نامطلوب سرعت هم بخشیده‌اند. اولین اشتباه عمادانه با سهوی در درک این وضعیت، نادیده‌گرفتن شرایط بروز و ظهور چنین حوادثی است که موجب فروگذاشتن موضوع به‌عنوان اصل «علت» در نظر گرفته می‌شود و یکس عمل‌های

## سال سیزدهم • شماره ۲۶۴۱ ژوئیه

#### رویداد

### افشاگری مجدد ادوارد اسنودن علیه آمریکا

● مقطعه‌کار سابق آژانس امنیت ملی آمریکا اسنادی را منتشر کرده که براساس آن، جامعه اطلاعاتی آمریکا به هک احزاب سیاسی خارجی متهم شده است. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک، این اسناد که مربوط به ۱۶ جولای ۲۰۱۰ و آژانس امنیت ملی آمریکاست، به سازمان‌های سیاسی خارجی اشاره دارند که هدف اطلاعات آمریکا قرار گرفته‌اند. ادوارد اسنودن، مقطعه‌کار سابق آژانس امنیت ملی آمریکا، در توییتر خود نوشت: دولت آمریکا هک احزاب سیاسی خارجی را تایید کرده است. در میان این اسناد می‌توان به حزب اخوان‌المسلمین مصر و جبهه ملی راهبی، حزب مردم پاکستان، حزب امل لبنان و حزب بهارتیا جاناتای هند اشاره کرد.

### ۲۰۱۶؛ خونبارترین سال اروپا

● آمار قربانیان در حملات تروریستی اروپا حاکی است که سال جاری میلادی خونبارترین سال قاره سبز بوده است. به گزارش خبرگزاری آلمان، بررسی‌ها نشان می‌دهند که اروپا در سال‌های ۱۹۷۲، ۱۹۷۴، ۱۹۸۰ و ۱۹۸۸ نیز شاهد حوادث تروریستی‌ای بوده که قربانیان زیادی را دربر داشته است. بخش اینترنتی نهاد تروریسم همچنین اعلام کرد که وقایع تروریستی سال ۲۰۱۵ را می‌توان در اروپای غربی با ۱۴۸ کشته و در سال ۲۰۰۴ میلادی با ۱۹۶ نفر کشته از خونبارترین سال‌های اروپایی نام برد. این آمار همچنین نشان می‌دهد که بیشترین تعداد حملات تروریستی در اروپا در سال ۱۹۷۹ میلادی با هزار و ۱۹ حمله بوده است. درهمین حال، پلیس جنایی فدرال آلمان اعلام کرد، ممکن است صداها آواره و پناه‌جو در این کشور به تروریسم مرتبط باشند اما مقامات با وجود حملات اخیر از سوی مهاجران قصد ندارند برچسب «سوءظن عمومی» را اطلاق کنند. براساس این اظهارات، پلیس جنایی، درباره تروریست‌های احتمالی در بین پناه‌جویان در آلمان ۱۲۰ سرخ پیدا کرده است.

#### حملات الشباب به پایگاه نیروهای حافظ صلح در موگادیشو

● شاهدان از دو انفجار انتحاری و کشته‌شدن ۱۰ نفر در ایست بازرسی پایگاه اصلی نیروهای حافظ صلح اتحادیه آفریقا در موگادیشو، پایتخت سومالی، خبر دادند. همچنین جنبش الشباب مسئولیت این انفجارها را پذیرفت. به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک، بنا بر اولین گزارش‌ها، اولین عامل انتحاری تلاش کرد با سرعت از این ایست بازرسی بگذرد و دومین عامل انتحاری خود را در میان نیروهای امنیتی مستقر در این ایست بازرسی منفجر کرد. پلیس سومالی اعلام کرد که دو عامل انتحاری به پایگاه اصلی حافظان صلح اتحادیه آفریقا در نزدیکی فرودگاه بین‌المللی حمله کرده‌اند.

### اردوغان به روسیه می‌رود

● «محمد شمشک»، معاون نخست‌وزیر ترکیه، از سفر «رجب طیب اردوغان»، رئیس‌جمهوری این کشور، در تاریخ ۹ آگوست به «سن پترزبورگ» برای دیدار با «ولادیمیر پوتین»، همتای روس خود، خبر داد. به گزارش حریت، این سفر اولین تلاش دوجانبه رؤسای جمهور دو کشور برای عادی‌سازی روابط به‌دنبال تشدید تنش‌ها در نتیجه انهدام جنگنده روس از سوی نیروی هوایی ترکیه در ماه نوامبر سال میلادی گذشته است. اردوغان در نامه‌ای خطاب به پوتین، مراتب تأثر خود را از حادثه سقوط جنگنده روسی اعلام کرد.

#### بحرینی‌ها آماده دفاع از آیت‌الله عیسی قاسم

● صداها نظر از شیعیان بحرینی پس از اعلام زمان محاکمه رهبر خود در روز چهارشنبه (امروز) توسط دادگاه جنایی وابسته به رژیم آل‌خلیفه، در منطقه الدراز حضور یافتند تا از «آیت‌الله عیسی قاسم» در برابر هرگونه اقدام احتمالی نظمان آل‌خلیفه دفاع کنند. دادگاه بحرینی امروز را برای برگزاری نخستین جلسه محاکمه آیت‌الله عیسی قاسم، رهبر شیعیان این کشور، تعیین کرد تا به اتهامات ایشان در خصوص مسئله پرداخت خمس رسیدگی کند. رژیم آل‌خلیفه در ادامه سیاست‌های خود علیه شیعیان، به رهبر آنها در باب مسئله خمس اتهاماتی پی پایه و اساس را وارد کرده است.

#### سرنوگونی بالگرد آپاچی عربستان به دست ارتش یمن

● ارتش و کمیته‌های مردمی وابسته به انصارالله یمن از براندازی یک فروند بالگرد آپاچی عربستان و کشته‌شدن دو خلبان آن در استان مارب خبر دادند. به گزارش ایسنا، به نقل از شبکه خبری اسکای‌نیوز عربی، این در حالی است که منابع یمنی اعلام کردند که دو افسر سعودی در پی سقوط بالگردشان به دلیل شرایط نامساعد جوی در استان مارب کشته شده‌اند. این در حالی است که جنبش انصارالله یمن اعلام کرده، این جنبش بالگرد آپاچی وابسته به ائتلاف را که در حال اجرای عملیات بین استان مارب و الجوف بوده، سرنگون کرده است.